думА
ХАНТЫ-МАНСИИСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУТА - ЮГРЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награжденип Почетной грамотой
,Щумы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Рассмотрев материалы, представленные для награжденшI Почетной
граlr,rотой .Щlмы ХантььМансийского автономного округа - Югры,
в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона ХантььМансийского автономного
округа - Югры от 27 ноября 2015 года Ns 125-оз "О наградах и почетньD(
званиях ХантььМансийского автономного округа - Югры" .Щума Хантьг
Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

1. Наградить Почетной грамотой fýмы ХантььМансийского Евтономного
окрута -Югры:

1 ) за многолетний эффективный труд и значительный вклад в рЕц}витие
местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

Акчурина
Марата Раисовича

Барсукову
Татьяну Ивановну

Новицку.rо
Ирину Александровну

Паутова
Александра Борисовича

заместителя нача,.Iьника по персонаJry
и общим вопросам филиа,rа "Тюменское
управление магистрЕшьных
нефтепроводов" акционерного общества
"Транснефть - Сибирь", депутата
!умы города Урая седьмого созыва

специаJIиста-эксперта отдела сводного
бюджетного планирования и анalJIиза
департамента финансов
Нефтеюганского района

заведующего отделом ЗАГС
администрации Березовского района

директора общества с ограниченной
ответственностью "АТЭКС", дегryтата
Щумы горола Покачи седьмого созыва

2

Шарифову - ведущего специалиста муниципirльного
Елизавету Евгеньевну учреждения "Администрация сельского

поселения Салым";
2) за многолетний эффекгивный трул, значительный вкJIад в социшIьно-

экономическое развитие ХантььМансийского автономного округа - Югры
и активн},ю общественную деятельность

Сливину
Оксану Владимировну

Ежукову
Нэлли Пе,тровну

Фатеева
Виктора Фёлоровича

инспектора отдела аудита и обеспечения
деятельности контрольно-счетного органа
муницип€шьного образования - счетной
палаты города Нижневартовска

председателя правления Нижнемртовской
городской обществен ной организации
"Ветеран"

пенсионера., члена Тюменской
региональной общественной организации
ветеранов Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры,
проживающих на территории юга
Тюменской области "Союз ветеранов
Югры"

Шаповалову - пенсионера, члена Тюменской
Нину Леониловну регионмьной общественной организации

ветеранов Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры,
проживаюших на территории юга
Тюменской области "Союз ветеранов
Югры";

3) за значительные успехи в организации и совершенствовании учебно-
воспитательного процесса и заслуги в развитии образования в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре

коллектив муницип€}льного бюджетного общеобрzвовательного учреждения
"Средняя общеобразовательная школа J,,{! 4". горол Радужный

коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
"Срелняя общеобразовательная школа Nq 6", горол Радужный

коллектив муниципЕlльного автономного дошкольного образовательного
учреждения детский сад ЛЬ 9 "Черепашка", город Радужный

коллектив муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения детский сад ЛЪ l0 "Березка", город Радужный

з

коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы J\.JЪ 4, горол Пыть-Ях;

4) за многолетний эффективный труд в сфере образования и заслуги
в рЕввитии культуры и искусства в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре

коллектив Лангепасского городского муниципаJIьного автономного
образовательного учреждения дополнительного образования ".Щетская школа
искусств";

5) за многолетний эффективный труд и значительный вклад в развитие
образования в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

Алексееву
Светлану Геннадьевну

Баталову
Оксану Владимировну

Березовикову
Ириrry Владимировну

Борисову
Галину Викторовну

Валиуллину
Лилию Хайларовну

у{ителя казенного общеобразовательного

учреждениJI Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "Сурryтская
школа с профессиональной подготовкой
лля обlчающихся с ограниченными
возможностями здоровья"

учителя математики Нефтеюганского
районного муницип€шьного
обшеобразовательного бюджетного
гrреждениJI "Сингапайская средняя
общеобразовательная школа"

заместителя заведующего Нефтеюганским
районным муницип€}льным бюджетным
дошкольным образовательным
учреждением "!етский сад
"В гостях у сказки"

r{ителя казенного общеобразовательного

}п{реждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "Сурryтская
школа с профессиональной подготовкой
лля обуlающихся с ограниченными
возможностями здоровья"

}п{ителя математики Нефтеюганского
районного муниципrlJIьного
обшеобразовател ьного бюджетного
r{реждения "Сентябрьская средняя
общеобразовательная школа"

4

.Щьяконову
Елену Ва,rентиновну

Канзафарову
Саиму Салимьяновну

Квашнину
Светлану Митрофановну

Ковбель
Марину Ивановну

колганова
lIиколая Николаевича

Конобричкltо
Марину Гариевну

Куприкову
Светлану Владимировну

заместитеJUI директора IIо воспитательнои

работе Нефтеюганского районного
Nryн и ципал ьного общеобразовательного
бюджетного учреждениrI "Чеускинская
средняя общеобразовательная школа"

учителя истории и обществознания
муниципального автономного
общеобразовательного у{реждениrI
города lIягани " Средняя
общеобразовательная школа ЛЪ 6"
имени Авryсты Ивановны Гордиенко,
почетного гражданина города Ьгани

воспитателя муниципального автономного
дошкольного образовательного

},пrреждения детский сад "олененок",
Березовский район

у{ителя биологии Лангепасского
городского муницип€}льного автономного
общеобразовательного r{реждения
" Срелняя общеобразовательнаrI
школа ЛЬ 4"

преподавателя отдела Еародных
инструментов по кJIассу баяна, аккордеона
музыкального отделениJI мунициIlzrльного
автономного у{реждения дополнительного
образования "Березовская детскаJl
школа искусств"

преподавателя по классу аккордеона
Лангепасского городского
муниципального автономЕого
образовательного учреждения
дополнительного образования
"Щетская школа искусств"

музыкiшьного руководителя общества
с ограниченной ответственностью
Малого инвестиционного предприJIтия
"Центр развития Ta.,IaHToB ребенка",
горол Сурryт

5

Маркову
Анлжелу Николаевну

Мулакова
николая Анатольевича

Напненко
Зою Сергеевну

OMaHoBv
наталью Николаевrтч

Опре
Люлмилу .Щмитриевну

Певченко
Елену Евгеньевну

Симакову
Людмилу Александровну

заместителя генерального директора
по вопросам образования общества
с ограниченной ответственностью
Малого инвестиционного предприятиlI
"Щентр развития тfu,Iантов ребенка",
горол Сурryт

r]ителя математики и информатики

филиа,rа муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
"Солнечная средняя обшеобразовательная
школа Jrlb l " "Сайгатинская средняя
школа"

преподавателя по классу фортепиано
Лангепасского городского
муниципмьного автономного
образовательного учреждения
дополнительного образования
"!етская школа искусств"

воспитателя муниципального автономного
дошкольного образовательного
учреждения детский сад "олененок",,
Березовский район

учителя биологии Лангепасского
городского муниципа-rrьного автономного
общеобразовательного учреждения
" Срелняя обшеобразовательнаrI
школа Jф 1"

учителя начаJIьных классов
Нефтеюганского районного
мун ици пм ьного общеобразовател ьного
бюджетного учреждения "Пойковская
средняlI общеобразовательная школа JS 2"

старшего воспитателя Нефтеюганского
районного муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждениJI "!етский сад "Жемчужинка"

6

Суворову
Альбину Нурулловну

Сутесову
Наталью Юрьевну

татьяненко
Га-,чину Михайловну

Андреева
Анлрея Александровича

Бжесток
Ирину Станиславовну

учителя казенного общеобразовательного
учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
" Нефтеюганская школа-интернат
лля обучающихся с ограниченными
возN{ожностями здоровья"

воспитатеJuI Нефтеюганского районного
муниципмьного дошкольного
образовательного бюджетного учреждения
"!етский сад "Солнышко"

учителя русского языка и литературы
Лангепасского городского
муниципального автономного
общеобразовательного уIреждения
" Срелняя общеобразовательная
школа Nc 5"

врача-травматолога-ортопеда
(для оказания экстренной помоши)
травматолого-ортопедического отделения
стационара с дневным стационаром
бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"Окружная клиническая больница"

акушера отделения специaL,Iизированной
помоши женской консультации
бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"Окружная клиническая больница"

Харитонову - директора муниципального бюджетного
Елену Викторовну обшеобразовательного учреждения

срелней общеобразовательной школы ЛЪ 4,
город Пыть-Ях;

6) за многолетний эффективный труд, активную общественн}то
и благотворительную деятельность' значительный вкJIад в развитие
дополнительного образования в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре

Мирсаяпова и ндивидуа,rьного предпринимателя,
Фидана Радиковича горол Когалым;

7) за многолетний эффективный трул и значительный вклад в развитие
здравоохранения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

Ганинч
Антонину Васильевну

Головина
.Щмитрия Валентиновича

Кутафину
Ирину Викторовну

Малахова
Кирилла Сергеевича

рассохина
.Ц,митрия Фадеевича

,7

медицинск},ю сестру-анестезиста
(дл я оказания экстренной помоши)
отделения анестезиологии и реанимации
стационара бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры " ОкружнаlI кJIиническая больница"

зубного техника общества с ограниченной
ответственностью "Жемчуг",
город FIижневартовск

специаписта по связям с общественностью
организационно-методического отдела
бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
" Окружная клиническая больница"

врача-терапевта врачебно-летной
экспертной комиссии медицинской
санитарной части акционерного общества
"Нижневартовскавиа|'

завед}aюшего травматологическим
пунктом - врача-травматолога-ортопеда
травматологического пункта бюджетного
r{режденш{ Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "Окружная
клиническая больница"

Щелухину - врача-невролога неврологического
Елену Викторовну отделения с блоком интенсивной терапии

стационара с дневным стационаром
бюджетного учреждениrI Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"Окружная клиническая больнича" ;

8) за многолетний эффективный труд и заслуги в речшизации единой
государственной политики в сфере культуры, искусства, историко-
культурного наследия и кинематографии в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре

Латыпова - директора [епартамента культуры Ханты-
Артура Альбертовича Мансийского автономного округа Югры;

9) за многолетний эффективный трул и значительный вклад в развитие
культуры в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

8

Калинушкина
Виктора Александровича

Ка.лlинушкину
Наталью Ивановну

Кулиду
Марину Александровну

Пухарева
романа Михайловича

заведующего центром национzUIьных
культур Пой ковс кого муниципального
бюджетного учреждения центр культуры
и досуга "РОДНИКИ"

руководителя клубного формирования -
любительского объединения массового
отдела Пойковского муЕиципального
бюджетного учреждения центр кул ьтуры
и досуга "РОДИКИ"

завед)aющего отделом организационного
обеспечения деятельности
муниципчL,Iьного автономного учреждения
"Горолской культурный центр",
горол Сургут

балетмейстера муниципfu'tьного
автономного учреждения культуры
города Нягани "Горолской культурный
центр "Планета"

Решикова - руководителя клубного формирования
Алексея Александровича автономного учреждениlI Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры
"Окружной Дом народного творчества",
город Ханты-Мансийск;

l0) за многолетний эффективный труд и значительный вклад
в научную деятельность, направленн}.ю на сохранение и развитие языка,
фольклора и культуры коренных мzl-J,Iочисленных народов Севера,
проживающих на территории Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры

Каксину - старшего научного сотрудника
Евдокию {аниловну Белоярского филиала фольклорного

центра бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"Обско-у горский инстиryт прикJIадных
исследований и разработок" ;l1) за многолетний эффективный труд и значительный вклад

в развитие нефтяной и газовой промышленности в Ханты-мансийском
автономном округе - Югре

9

Жукова
Виктора Николаевича

Николаеву
Светлану Николаевну

Сиразитдинова
.Щамира Фаритовича

Смык
Татьяну Николаевну

электромонтера по ремонту
и обслуживанию электрооборудования,
непосредственно занятого на объектах
добычи нефти и газа, 5 разряла сетевого

района Ns 5 цеха по эксплуатации
электрооборудования No 3 управления
электротехнического оборудования
общества с ограниченной
ответственностью "РН-Юганскнефтегаз",
город Пыть-Ях

ведущего специаJIиста отдела по учету
электропогружного оборудования
главного управления добычи нефти и газа
общества с ограниченной
ответственностью "РН-Юганскнефтегаз",
Нефтеюганский район

мастера сетевого района J,,{! 1

(север Ма,.tо-Балыкского месторождения)
цеха по эксплуатации
электрооборудования No 7 управления
электротехнического оборулования
общества с ограниченной
ответственностью "РН-Юганскнефтегаз",
город Пыть-Ях

ведущего специ€LIIиста сектора
администрирования договоров поставки
КИП и ПЭ отдела поставок ПЭ, СИЗ
и химииl управлениrI
по администрированию договоров МТР
службы по снабжению МТР, управлению
логистикой и складским комплексом
общества с ограниченной
ответственностью "РН-Юганскнефтегаз",,
город Пыть-Ях

l0
стропальщика 5 разряда цеха погрузочно-
разгрузочных работ Jф 1 производственно-
складского управления службы
по снабжению МТР, управлению
логистикой и складским комплексом
общества с ограниченной
ответственностью "РН-Юганскнефтегаз",
Нефтеюганский район;

12) за многолетний эффективный труд и значительный вкJIад
в совершенствование и развитие транспортного обеспечения в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре

Согора
Зеновия Богдановича

Загадина
Сергея Владимировича

Патрона
Ва,rерия Алексеевича

Бураева
длександра Ва.,,rентиновича

электромеханика по средствам автоматики
и приборам технологического
оборудования участка производства
Сургут (I гр"чппы) производственного
участка Сургут Свердловской дирекции
по peNloнTy тягового подвижного состава -
структурного подразделения,Щирекuии
по ремонту тягового подвижного состава -
филиача открытого акционерного
общества "Российские железные дороги"

инспектора группы досмотра службы
авиационной безопасности акционерного
общества "Аэропорт Сурryт"

труд, активную обшественную
развитие предпринимательства

генераJ.Iьного директора общества
с ограниченной ответственностью
"Купеч".' Октябрьский район;

Щукина - начаJIьника смены службы перронного
Игоря Влалимировича обеспечения воздушных судов

акционерного общества "Аэропорт
Сургут";

13) за многолетний эффективный труд и значительный вклад
в развитие агропромышленного комплекса в Ханты-Мансийском автономном
округе - Ю.ре

коллектив
компания ";

14) за

акционерного общества "Саранпаульская оленеводческая

многолетнии эффективный
деятельность и значительный вклаJ в
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

l1
15) за многолетний эффективный труд и значительный вклад

в обеспечение защиты населения и территорий от пожаров, чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера в ХантььМансийском
автономном округе - Югре

василькова
Александра Э.луарловича

Жданову
Светлану Викторовну

Карнаухова
Александра Анатольевича

Мерву
Владимира Витальевича

начzLпьника мобильного llоисково-
спасательного отряда
( горол Ханты-Мансийск) поисково-
спасательной службы казенного
учреждения Ханты-Мансийского
автономного оцруга - Югры
" I_{ентроспас-Югория "

инструктора противопожарнои
профилактики пожарной части
Государственной противопожарной
службы пожарной части
(леревня Шапша) филиала казенного
учрежден ия Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
"I [ентроспас-Югория "
по Ханты-Мансийскому району

заместителя начальника пожарной части
Государствен ной противопожарной
службы пожарной части
(поселок Мулымья) филиа-,rа казенного
учреждениJI Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
"I |ентроспас-Югория "

по Кондинскому району

нач€Lпьника караула пожарной части
Государствен ной противопожарной
службы пожарной части
(село Саранпауль) филиала казенного
учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
"I {ентроспас-Югория "
по Березовскому району

12

Стефанова - начzLпьника караула пожарной части
Александра Петровича Государственной противопожарной

службы пожарной части
(поселок городского типа Федоровский)
филиала казенного уФежденшI Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"I {ентроспас-Югория"
по Сурryтскому району;

16) за многолетний эффективный труд, активную обцественн},ю

деятельность и значительный вклад в становление и ршвитие нефтегазового
комплекса в ХантььМансийском автономном округе - Югре

Большагина
Евгения Васильевича

Маричева
Федора Николаевича

17) за многолетний
автономном округе - Югре

Батеневу
Юлию Александровну

Батрака
Сергея Михайловича

Боровlто
Татьяну Юрьевну

Ермолаеву
Татьяну Михайловну

Крель
Оксану Георгиевну

пенсионера, ветерана нефтегазовой
отрасли, город Нижневартовск

- пенсионера, ветерана нефтегазовой
отрасли;

эффективный труд в Ханты-Мансийском

консультанта отдела правовои,
организационной и кадровой работы
Щепартамента культуры Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры

водителя автомобиля транспортного
отдела муницип€}льного казенного

учреждениlI "Учреждение по материально-
техническому обеспечению деятельЕости
органов местного самоуправления".,
Нижневартовский район

старшего бухгмтера муниципального
казенного учреждения "IJентрализованная
бухгалтерия", город Югорск

инспектора по кадрам муниципального
казенного учреждения "Управление
капитzL.Iьного строительства
города Когаrыма"

заместителя начаJIьника отдела программ
развития культуры и информационно-
ана],Iитической деятельности
,Щепартамента культуры Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры.

2. Настоящее Постановление вступает в
и подлежит официа_пьному опубликованию.

13

СИjIу" СО ДНЯ еГО ПРИtUlТИЯ

Б.С. Хохряков/;

Д',':,,r;

Председатель .Щ;rмы
ханты-мансийского
автономного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск
27 окгября 2022 года

Nq 488